P R E F E§ TU RÃ O E

lo
ílj 	.

\) -
PEDRA
BRANCA

A D M 1 N 1 Ç  T R A (2 À 02 O 2 /2 O 2 4

01'

Pedra Branca - CE, 03 de julho de 2024.

Ao Sr.
Jose Maury Coelho Oliveira
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  05.005/2023, referente ao

Pregão Eletrônico N. 05.005/2023.

Senhor Secretário,

Com fulcro na Lei Federal n2  8.666/93 e Decreto Federal n2  11.462/2023, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2
05.005/2023, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N2  05.005/2023. realizado pela
Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO,
RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO

BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E DE TRATAMENTO ASFÁLTICO

SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO 1 DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 05.005/2023, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício
de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo licitatório,
inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-
mail deste órgão: sedumapmpb@hotmail.com

Atenciosamente,

Euda

SECRETÁRIO DE DESENV. U' : ANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.oedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PREFEITURA DE

PEDRA
BR AN CA

4DMNSTRACO7O21 / 2 O24

Massa asfáltica

concreto betuminoso

usinado a quente -

CBUQ incluso

Transporte

TON 3100 R$ 780,00
R$

2.418.000,00

Total Lote 01: 2.418.000,00

1 TON 93

2 TON 20,67

Emulsão asfáltica RR 2C

incluso transporte

Asfalto diluído CM-30

insluso transporte

R$ 4.477,80

R$ 7.849,90

R$
416.435,40

R$
162.257,43

R$
578.692,83

Total Lote 02:

1
R$

42.532,69

Brita 3/4 incluso

transporte
TON 206,67 R$ 205,80

R$
29.802,02

2
Brita 3/8  incluso

transporte
TON 144,67 R$ 206,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000